
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
Atto che non

comporta
impegno di

spesa

 
 

Seduta del 01-10-2014 DELIBERAZIONE N. 477
 
 

 
OGGETTO: LEGGE REGIONALE 10 AGOSTO 2007, N. 23 "DISCIPLINA IN MATERIA DI
ISTITUZIONI PUBBLICHE DI ASSISTENZA E BENEFICENZA OPERANTI NEL MOLISE" –
AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA "DON CARLO PISTILLI" CON SEDE IN VIA
DELLE FRASCHE N. 38, CAMPOBASSO – PROVVEDIMENTI -
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

riunitasi il giorno uno del mese di Ottobre dell’anno duemilaquattordici nella sede dell’Ente con la
presenza dei Sigg.:
 
 

N Conome e Nome Carica Presenza
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
5 SCARABEO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 

HA DECISO
 
quanto di seguito riportato sull’argomento di cui all’oggetto (facciate interne) sulla proposta
inoltrata dal SERVIZIO ASSISTENZA SOCIO-SANITARIA E POLITICHE SOCIALI.
 
 
 

1/7ATTO N. 477 DEL 01-10-2014



 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 
VISTO il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto;
 PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento interno di questa Giunta:

a)   del parere di legittimità e di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal
Direttore del Servizio e della dichiarazione che l’atto non comporta impegno di
spesa;
b)    dei pareri del Direttore d’Area e del Direttore Generale;

 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modificazioni e la
normativa attuativa della stessa;
VISTO il regolamento interno di questa Giunta;
 

DELIBERA
 

di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredati dei pareri1.
di cui all’art. 13 del Regolamento interno della Giunta che si allegano alla presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi
contenute;
di assumere il provvedimento di nomina, allegato e parte integrante del presente atto,2.
disposto dal Comune di Campobasso nella persona di Assunta Testa e Angelo
Cristofaro, quali loro rappresentanti in seno al Consiglio di Amministrazione della
ASP  - “Don Carlo Pistilli” di Campobasso;
di confermare l’avv. Alberto Sipio Pistilli membro componente del Consiglio di3.
Amministrazione su richiamato, quale discendente dei fondatori dell’ASP in parola.
di trasmettere i provvedimenti di nomina agli altri soggetti competenti alla nomina.4.

 _______________________________________________________________________________
 
 

2/7ATTO N. 477 DEL 01-10-2014



 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 
 

Oggetto: Legge Regionale 10 agosto 2007, n. 23 “Disciplina in materia di Istituzioni
pubbliche di assistenza e beneficenza operanti nel Molise” – Azienda Servizi alla Persona
“Don Carlo Pistilli” – Campobasso - Ricostituzione Consiglio di Amministrazione -

 
VISTA la legge 8 novembre 200, n. 328 recante: “Legge quadro per la realizzazione del
sistema integrato di interventi e servizi sociali”;
VISTO in particolare l’art. 10 della predetta legge relativo alle istituzioni pubbliche di
assistenza e beneficenza (IPAB) che affida al Governo il compito di emanare un decreto
legislativo contenente la nuova disciplina in materia di IPAB;
VISTO il decreto legislativo 4 maggio 2001, n. 207 avente per oggetto “Riordino del sistema
delle istituzione pubbliche di assistenza e beneficenza;
VISTO inoltre il DPR 10 febbraio 2000, n. 361 “Regolamento recante norme per la
semplificazione dei procedimenti di riconoscimento di persone giuridiche private e di
approvazione delle modifiche dell’atto costitutivo e dello statuto (n. 17 dell’allegato 1 della
legga 15 marzo 1997, n. 59);
VISTA la Legge Regionale 10 agosto 2007, n. 23 “Disciplina in materia di Istituzioni
pubbliche di assistenza e beneficenza operanti nel Molise”;
VISTO il Regolamento regionale di attuazione della legge di cui innanzi, approvato con
deliberazione del Consiglio Regionale del 4 agosto 2008, n. 240 con il quale vengono
disciplinate le modalità  di trasformazione ed estinzione delle IPAB;
VISTA la propria precedente deliberazione del 4 novembre 2008, n. 1144 che autorizza la
trasformazione della Casa di Riposo Pistilli da IPAB (istituto pubblico di assistenza e
beneficenza) in ASP (azienda di servizi alla persona);
VISTA la determinazione del Direttore della III Direzione Generale n. 344 del 14 novembre
2008, che, conseguentemente all’autorizzazione di cui sopra, dispone la trasformazione in
parola;
PRESO ATTO che con precedente propria deliberazione del 9 luglio 2012, n. 439, venivano
assunti i provvedimenti di nomina dei componenti designati dal Comune di Campobasso,
Dr.ssa Maria Rosaria Santoli e Dr.ssa Mastrovita Raffaella,  e dell’Avv. Alberto Sipio Pistilli,
quale discendente dei fondatori dall’ASP in parola;
TENUTO CONTO che con nota dell’11.04.2014 prot. 26274, la Direzione Amministrativa
dall’Azienda di Servizi alla Persona “Don Carlo Pistilli” provvedeva a comunicare alla Giunta
Regionale le avvenute dimissione del Presidente e di un membro del Consiglio di
Amministrazione dell’azienda in parola, determinando la decadenza dell’intero Consiglio di
Amministrazione medesimo;
VISTO il decreto n. 37 dell’11.09.2014, il Sindaco di Campobasso ha nominato i sigg.ri
Assunta Testa e Angelo Cristofaro quali rappresentanti in seno al Consiglio di
Amministrazione della ASP “Don Carlo Pistilli di Campobasso”;
PRESO ATTO che il predetto Regolamento prevede all’art. 16, che la Giunta Regionale entro
i quaranta giorni dalla loro acquisizione, assume i provvedimenti di nomina degli
amministratori delle ASP proposti dagli Enti individuati dalla L.R. n.23, Art. 8 nonchè dallo
statuto aziendale;
RITENUTO di dover assumere il provvedimento di nomina su richiamato e di confermare
l’avv. Alberto Sipio Pistilli membro componente del Consiglio di Amministrazione su
richiamato, quale discendente dei fondatori dell’ASP in parola
 

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:
 

-           di assumere il provvedimento di nomina, allegato e parte integrante del presente
atto, disposto dal Comune di Campobasso nella persona di Assunta Testa e Angelo
Cristofaro, quali loro rappresentanti in seno al Consiglio di Amministrazione della

3/7ATTO N. 477 DEL 01-10-2014



ASP  - “Don Carlo Pistilli” di Campobasso;
-           di confermare l’avv. Alberto Sipio Pistilli membro componente del Consiglio di
Amministrazione su richiamato, quale discendente dei fondatori dell’ASP in parola.
-            di trasmettere i provvedimenti di nomina agli altri soggetti competenti alla nomina.

 
 
 
 
Campobasso, lì 30.09.2014
 
 

SERVIZIO ASSISTENZA SOCIO-SANITARIA E
POLITICHE SOCIALI

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
ALBERTO CATERINA

Il Direttore
MICHELE COLAVITA

 

4/7ATTO N. 477 DEL 01-10-2014



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine
alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio e si dichiara che l’atto non
comporta impegno di spesa.
 
Campobasso, 30-09-2014 SERVIZIO ASSISTENZA SOCIO-

SANITARIA E POLITICHE SOCIALI
Il Direttore

 MICHELE COLAVITA
 

 

5/7ATTO N. 477 DEL 01-10-2014



 
VISTO DI COERENZA CON GLI OBIETTIVI D’AREA

 
 

Si attesta che il presente atto è coerente con gli indirizzi di coordinamento, organizzazione e vigilanza
dell’AREA TERZA.
 
Campobasso, 30-09-2014 IL DIRETTORE DELL’AREA TERZA

 ALBERTA DE LISIO
 

VISTO DEL DIRETTORE GENERALE
 

Il Direttore Generale attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è coerente con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

a PETRAROIA MICHELE l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive determinazioni.
 
 
Campobasso, 01-10-2014 IL DIRETTORE GENERALE

 DOTT. PASQUALE MAURO DI MIRCO
 

6/7ATTO N. 477 DEL 01-10-2014



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come
appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

7/7ATTO N. 477 DEL 01-10-2014


